(
PROTOCOLO Nº: 08663/2013     DATA: 29/08/2013     HORA: 17:38     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04823/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza, roçagem, construção de alambrado no passeio público na Rua Tenente João Benedito Caetano, entre os números 300 e 800, no bairro Cidade Nova II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza, roçagem e de alambrado no passeio público na Rua Tenente João Benedito Caetano, entre os números 300 e 800, no bairro Cidade Nova II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a presença de mato alto e lixo no local – fatos estes que causam mau cheiro e favorecem o surgimento de animais peçonhentos como escorpiões e outros insetos já identificados por munícipes em suas residências. Além disso, a ausência de um alambrado facilita o descarte irregular de lixo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de agosto de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg